1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

2017 年首三季度售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，本公司及

其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一七年九月三十日止九個月的合併總售電

量為 49,164,465 兆瓦時，較去年同期輕微增加 0.89%。然而，累計售電量則由首兩季

度錄得同比下降 8.94%改善至首三季度錄得同比上升 0.89%。

二零一七年首三季度售電量較去年同期增加，主要原因是（1）第三季度內本集團水

電廠所在流域降雨量充沛，水力發電量因而大幅上升；（2）個別火力發電廠於完成

大型檢修及恢復運行後，第三季度發電量錄得明顯上升；及（3）新投產風電廠及光

伏電站亦帶動期內總售電量增加。

截至二零一七年九月三十日止九個月，本集團各類型發電廠的總售電量如下：

全資擁有或
控股發電廠

總售電量（兆瓦時）

2017 年
首三季度

2016 年
首三季度 同比變化 2017 年

第三季度
2016 年

第三季度 同比變化

火力發電 33,621,755 32,295,335 4.11% 13,771,985 11,841,419 16.30%
水力發電 14,427,131 15,966,657 -9.64% 5,333,405 4,113,184 29.67%
風力發電 651,022 308,063 111.33% 238,515 108,345 120.14%
光伏發電 464,557 161,714 187.27% 181,013 118,694 52.50%

合計 49,164,465 48,731,769 0.89% 19,524,918 16,181,642 20.66%

聯營或合營
發電廠

總售電量（兆瓦時）

2017 年
首三季度

2016 年
首三季度 同比變化 2017 年

第三季度
2016 年

第三季度 同比變化

火力發電 15,039,979 14,884,203 1.05% 4,813,483 5,472,443 -12.04%
光伏發電 42,517 9,743 336.39% 25,231 8,657 191.45%

合計 15,082,496 14,893,946 1.27% 4,838,714 5,481,100 -11.72%

2

截至二零一七年九月三十日止九個月，本集團主要發電機組的售電量分別如下：

全資擁有或
控股發電廠

售電量（兆瓦時）

2017 年
首三季度

2016 年
首三季度 同比變化 2017 年

第三季度
2016 年

第三季度 同比變化

火電廠
平圩 3,529,798 3,912,553 -9.78% 1,353,490 1,432,565 -5.52%
平圩二 3,682,634 3,896,485 -5.49% 1,317,341 1,460,076 -9.78%
平圩三 7,436,040 6,286,920 18.28% 3,007,680 2,421,360 24.21%
姚孟 5,488,966 5,615,342 -2.25% 2,336,265 1,848,133 26.41%
大別山 3,889,892 3,357,693 15.85% 1,579,187 1,535,349 2.86%
福溪 1,603,940 1,602,819 0.07% 491,650 356,429 37.94%

中電神頭 3,671,258 3,143,976 16.77% 1,813,237 1,294,951 40.02%
蕪湖 4,319,227 4,479,547 -3.58% 1,873,135 1,492,556 25.50%
水電廠
五強溪 5,214,568 5,876,843 -11.27% 1,822,891 1,670,709 9.11%
三板溪 2,244,641 2,794,413 -19.67% 1,020,002 612,748 66.46%
凌津灘 1,008,963 1,001,504 0.74% 340,108 305,592 11.29%
洪江 870,077 834,906 4.21% 291,144 195,468 48.95%

碗米坡 584,806 567,390 3.07% 186,994 175,562 6.51%
掛治 340,632 428,981 -20.60% 125,653 88,981 41.21%
白市 1,063,838 1,408,079 -24.45% 398,242 311,140 27.99%
托口 1,922,622 1,848,732 4.00% 744,808 387,768 92.08%

株溪口 213,628 247,289 -13.61% 55,886 52,578 6.29%
東坪 183,660 208,604 -11.96% 47,717 44,058 8.30%

馬跡塘 154,476 154,842 -0.24% 43,489 38,363 13.36%
近尾洲 237,916 251,284 -5.32% 63,139 66,262 -4.71%
理縣華城 169,702 187,550 -9.52% 91,604 103,920 -11.85%
四川九源 70,997 63,230 12.28% 31,200 26,130 19.40%
茶陵縣聯冠 42,570 50,510 -15.72% 16,750 10,280 62.94%
土木溪 40,943 42,500 -3.66% 17,662 23,625 -25.24%
結斯溝* 63,092 不適用 不適用 36,116 不適用 不適用

風電廠
布爾津 50,887 46,749 8.85% 16,549 14,370 15.16%
托克遜 59,239 47,065 25.87% 25,839 18,428 40.22%
窯坡山 68,790 74,826 -8.07% 28,377 22,826 24.32%
鄯善* 123,485 61,944 99.35% 55,991 29,208 91.70%
東崗嶺 70,983 77,479 -8.38% 23,835 23,513 1.37%

3

全資擁有或
控股發電廠

售電量（兆瓦時）

2017 年
首三季度

2016 年
首三季度 同比變化 2017 年

第三季度
2016 年

第三季度 同比變化

古浪*  151,815 不適用 不適用 46,351 不適用 不適用

大青山*  57,587 不適用 不適用 13,316 不適用 不適用

新邵龍山* 66,598 不適用 不適用 26,619 不適用 不適用

新平* 1,638 不適用 不適用 1,638 不適用 不適用

光伏電站
洛陽一拖 3,281 3,173 3.40% 1,197 1,401 -14.56%
焦崗湖* 43,248 22,728 90.29% 13,688 12,443 10.01%
朔城區 67,678 47,360 42.90% 23,376 22,544 3.69%
大同 139,141 55,153 152.28% 41,024 49,006 -16.29%
鐵嶺*  30,950 12,990 138.26% 10,070 12,990 -22.48%
鐵門崗*  46,105 12,022 283.51% 16,997 12,022 41.38%
中電江門*  10,245 2,354 335.22% 3,811 2,354 61.89%
青河*  20,754 4,384 373.40% 8,759 4,384 99.79%

新巴爾虎左旗*  19,523 1,550 1,159.55% 8,285 1,550 434.52%
黃泥灘* 19,874 不適用 不適用 6,664 不適用 不適用

宜陽* 21,360 不適用 不適用 6,794 不適用 不適用

湘潭* 5,624 不適用 不適用 3,574 不適用 不適用

謝家集* 16,838 不適用 不適用 16,838 不適用 不適用

新店* 7,872 不適用 不適用 7,872 不適用 不適用

青山* 1,047 不適用 不適用 1,047 不適用 不適用

高唐* 6,982 不適用 不適用 6,982 不適用 不適用

宇涵* 3,281 不適用 不適用 3,281 不適用 不適用

芮城* 754 不適用 不適用 754 不適用 不適用

截至二零一七年九月三十日止九個月，本集團主要聯營公司及合營公司的售電量分

別如下：

聯營或合營
發電廠

售電量（兆瓦時）

2017 年
首三季度

2016 年
首三季度 同比變化 2017 年

第三季度
2016 年
第三季度 同比變化

火電廠
常熟 12,458,444 12,208,489 2.05% 3,833,543 4,473,861 -14.31%
新塘 2,581,535 2,675,714 -3.52% 979,940 998,582 -1.87%

光伏電站
福山* 42,517 9,743 336.39% 25,231 8,657 191.45%

4

*   正式投入商業運營的新發電機組：

發電廠

發電廠類型

裝機容量
（兆瓦）

投產期

結斯溝 水力 24 2017 年 2 月
鄯善（第二期） 風力 49.5 2016 年 8 月
古浪 風力 100 2016 年 10 月
大青山 風力 50 2017 年 3 月
新邵龍山 風力 50 2017 年 4 月
新平 風力 20 2017 年 9 月
焦崗湖 光伏 20 2016 年 8 月
鐵嶺 光伏 25 2016 年 7 月
鐵門崗 光伏 50 2016 年 8 月
中電江門 光伏 14 2016 年 8 月
青河 光伏 20 2016 年 8 月
新巴爾虎左旗 光伏 10 2016 年 8 月
黃泥灘 光伏 20 2016 年 10 月
宜陽 光伏 20 2017 年 4 月
湘潭 光伏 11 2017 年 5 月
福山（第二期） 光伏 45 2017 年 6 月
謝家集 光伏 70 2017 年 8 月
新店 光伏 47 2017 年 7 月至 9 月
青山 光伏 13 2017 年 7 月至 9 月
高唐 光伏 20 2017 年 7 月
宇涵 光伏 20 2017 年 7 月
芮城 光伏 80 2017 年 9 月

本公告所載數據尚未經過審計，與最終實際數據可能存在差異。請投資者於買賣本

公司股份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

主席
余兵

香港，二零一七年十月二十三日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事余兵及田鈞，非執行董事關綺鴻及汪先純，以及獨
立非執行董事鄺志強、李方及邱家賜。